[image: 12312]
САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	26.09.2018

	№
	22/157

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Санчурской районной Думы
Кировской области от 31.08.2016 № 61/471

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьей 21  Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области Санчурская районная Дума решила:
1. Внести в решение Санчурской районной Думы Кировской области от 31.08.2016 № 61/471 «Об утверждении порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» (далее – решение) внести следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения исключить слова «собственности субъектов Российской Федерации»
1.2. В пункте 1.2.5 Порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в  муниципальной собственности муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства (далее – порядок) слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить на слова «на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (далее - заявление)»;
1.3. В пункте 3.1 Порядка слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить на слова «на день подачи заявления»;
1.4. В пункте 3.2 Порядка исключить слова «о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»;
1.5. Пункт 4.1 изложить в новой редакции: «4.1. Уполномоченный орган в соответствии с муниципальными правовыми актами предусматривает в решениях об условиях приватизации муниципального имущества преимущественное право арендаторов на приобретение арендуемого имущества с соблюдением условий, установленных разделом 3 настоящего Порядка.»;
1.6. Подпункт  4.10.2  дополнить абзацем следующего содержания «Субъект малого или среднего предпринимательства, утративший по основаниям, предусмотренным подпунктами 4.9.1 или 4.9.2 настоящего Порядка, преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, в отношении которого уполномоченным органом принято предусмотренное пунктом 4.1 настоящего Порядка решение об условиях приватизации государственного или муниципального имущества, вправе направить в уполномоченный орган в соответствии с разделом 7 настоящего Порядка заявление при условии, что на день подачи этого заявления арендуемое имущество, в отношении которого таким субъектом ранее было утрачено преимущественное право на его приобретение, находится в его временном владении и (или) временном пользовании в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества.»;
1.7. Пункт 5.1 изложить в новой редакции: «5.1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты приобретаемого такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается соответственно муниципальным правовым актом, но не должен составлять  менее пяти лет.»;
1.8. Пункт 7.1 изложить в новой редакции: «7.1. В случае, если муниципальным правовым актом не установлен срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, предусмотренный разделом 5 настоящего Порядка, применяется срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, равный пяти годам.»;
1.9. В пункте 7.2 слова «о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (далее - заявление)» заменить словами «в отношении имущества»;
1.10. В подпункте 7.2.1.1 слова  «на 1 июля 2015 года» заменить на слова «на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления».

Председатель
Санчурской районной Думы	Н.Л. Коростелёв

[bookmark: _GoBack]Глава Санчурского района	А.Г. Попов
image1.png